
216ª feira | 16/Dez/2022 - Edição nº 11315

COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 

OBRAS PÚBLICAS - SEDU 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 05/2022/COMEC 
Concorrência Pública n.º 002/2022/COMEC 
PROTOCOLO: 19.810.270-9. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente, em 01/12/2022. 
ESPÉCIE: Contrato administrativo n° 05/2022/COMEC – empreitada por preço 
global. 
PARTES: Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – Comec, CNPJ n° 
07.820.337/0001-94 e Cima Engenharia e Empreendimentos Ltda., CNPJ n° 
75.084.616/0001-97. 
FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal, Lei Estadual n. º 15.608/2007 e 
Lei Federal n.º 8.666/1993. 

OBJETO: Execução de obras de construção do Terminal de Ônibus Metropolitana 
– Afonso Pena, em São José dos Pinhais, em área de propriedade do Estado do 
Paraná, a ser implantado na Avenida Rui Barbosa cruzamento com a Rua 
Anneliese Gellert Krigsner, no bairro Iná, Loteamento Afonso Pena, conforme 

ital da Licitação, seus anexos e no contrato 
administrativo. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 540 (quinhentos e quarenta) dias, contados da data de 
início dos trabalhos prevista na Ordem de Serviço a ser expedida. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados após o transcurso 
do prazo de execução. 
VALOR GLOBAL: R$ 
mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e três centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária 6731 5060 15 453 12 44905104 
00 0000000147 1. 
NOTA DE EMPENHO: 22000348. 
ASSINATURA: 12/12/2022. 
Gilson Santos 
Diretor-Presidente 
Decreto estadual n.º 60/2019 

136549/2022

DER

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAN2B40 AAT5E43 ABJ4G60 ABK5G71 ABK7I79 ADD4D85 AEI5640 AEP9777 AFI8549 AFO9D00 AFS1C11 AGA2I56 AGT1593 AGW7126 AHN4F55 AIB8580
AJK5B11 AJW2B17 AKO3D67 ALJ8610 ALM2591 ANC8860 ANP1D38 ANV4I92 AOT7A25 APQ9I44 APR2G27 AQI8872 AQQ2702 AQV3384 AQZ3004 ARN9177
ARR2056 ARZ5905 ASD1A64 ASR6F93 ATI7717 ATM6J93 ATS6J93 ATV3429 ATW9I73 ATY5F15 AUF6E16 AUG6A82 AUM1J22 AUT3J57 AUZ7638 AVB3331
AVD0E68 AVG3C42 AVH0B70 AVH5G05 AVP4013 AVP5J82 AVU2I36 AVX9072 AWC5420 AWE0G83 AWM2192 AWO1A44 AWO7I76 AWV9H05 AWY7J28
AXA5E97 AXB5E87 AXE1127 AXK3H84 AXS1364 AXS6G10 AXU8487 AXW9H40 AXX3G50 AYE8317 AYG6F14 AYG8522 AYK0D36 AYL8A46 AYM4F97
AYO0385 AYO5H07 AYR2H43 AYT7B34 AYW0J03 AYW2577 AYX5478 AZA9888 AZI9D86 AZN4E06 AZS9A79 AZX0442 AZZ8F17 BAD4985 BAK8197
BAT3B79 BAW7B36 BBL1A51 BBO4G29 BBS6I46 BBW7286 BBY3J89 BBZ8300 BCC2J02 BCD2C36 BCH2C94 BCJ3E12 BCL7715 BCM2370 BCN7403 BCQ0C80
BCX1G33 BCX5J03 BDE5A53 BDG5B25 BDN7D37 BDO4E58 BDP5F01 BDS3B56 BDS6F35 BDS6F90 BEA5355 BEA9D15 BEJ2A90 BEK8E43 BEQ3G46 BES9G05
BFY0C37 BGG1I23 BIQ6G25 BJM5C54 BLE0E66 BOT2958 BVX4834 CHH6E75 CHP7851 COY2I46 CQH7F36 DAO6783 DET5366 DGQ9055 DKK8363 DKT4475
DMR0H79 DNY1H33 DTP7B46 DUU8448 DZY9087 EAD3857 EDT0277 EEZ7A16 EFW7E63 EKT1556 EKT7C65 EKX9153 EPM9H57 EZS7D85 FBW6092 FCL4C27
FDA9809 FHA3B86 FMO3I31 FMX8F04 FNU4H38 FQP5A53 FQQ6C13 FSJ2E49 FSO1900 FUF9C67 FUP4D53 FYU7G90 GAF0F71 GAM7270 GDW8I48 GEM1018
GMZ9305 GPH0321 GUS3C35 GZE0B93 GZV7957 HGV5726 IMS5J71 INT2D27 INZ6962 IPU2F00 IQC3D48 IUT2729 JBI9B89 JBK1F77 JBN4B57 JJI7272 KAS5D39
KER5D73 KZO2I05 LOQ4363 LQV3A40 LYJ1C83 MFM2H46 MGL6F96 MII6A30 MIL6A55 MKX5G92 MLA7413 MMB1962 MMC1J99 MVI8E85 NFD6906
NOW6H33 NPH6A91 NXQ0962 OAF2B69 OOH8B57 ORC4J82 PBI4I70 PRO7B02 PZA9A02 PZN5E72 QBQ2B21 QCK0C45 QHN6C67 QHO2139 QHP1C25 QIV6C11
QNY6J74 QOJ9F75 QPE0A96 QRS5D00 QUA7C45 QUF9F89 QZS1G87 RAD9I88 RAE6J86 RAG2I33 REV4F38 RHA4J99 RHB5J25 RHF2J73 RHF5A92 RHG2A07
RHL1H14 RHP8A82 RHR8E39 RHU1I92 RHV9B80 RRN3A55 RXO0C04 RXQ6B94 RXS8A51 SDP6J66 SDQ5I83 SDV5E21 SDW7F15 SFM8A30

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de

de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAC1766 AAE0I56 AAO1996 AAP6I28 ABZ7C67 ACC1C77 ACD8G63 ACL4A61 ACS7J75 ADA8C00 ADG9756 AED5613 AED6I85 AEF4466 AEG0815 AEL6924
AEQ5A88 AET8A97 AEX4E42 AFH3154 AFR1D20 AFR8886 AGA3633 AGY3349 AGZ2765 AHI8E94 AHL2D13 AHY9876 AIL9D90 AJK8563 AJM9267 AJN1843
AKE2I49 AKG0J07 AKH0C59 AKL3J95 AKV9B87 ALG8E47 ALK1H02 ALN2813 AMI2083 AMI7H71 AMM1F15 AMS2661 AMU6D74 AND0B85 ANL2001
ANT1598 ANX3D14 AOC1431 AOD0B33 AOH5050 AOL7634 AOO0611 APD3004 APN4H47 APN5158 APQ8B63 APZ6F50 APZ8H23 AQB6J19 AQM5H51
AQO4965 AQP3561 AQU2739 AQW3188 AQZ1J54 ARA0E87 ARA5B97 ARB6E03 ARF0468 ARR3E27 ARS9763 ARU3900 ARV5B32 ARY0997 ASE8577 ASF7D94
ASP4815 ASS4316 ASS6118 ASX0969 ASX2C15 ATB5D05 ATC6A91 ATC9C73 ATH1214 ATJ5145 ATN4263 ATP2073 ATR6E22 AUC7C61 AUD9H12 AUR0306
AUU9964 AUV8E71 AUW5J20 AUX3932 AUY7I70 AVB7502 AVB7E00 AVG2559 AVI7616 AVK1B01 AVL6H39 AVO4301 AVX7950 AVZ4041 AWB5983
AWB5G49 AWE2411 AWE7754 AWF0347 AWJ5I65 AWK8631 AWN1877 AWN2A78 AWO0532 AWO9F64 AWT1A77 AWX0E26 AWZ1H13 AXD3E56 AXL4422
AXM7F45 AXN2036 AXN2D01 AXN3F34 AXO6A37 AXS4483 AXW9426 AXY1H29 AYB9B71 AYG6840 AYK4342 AYM1B14 AYQ5E03 AYU2843 AYW9205
AYZ1G36 AZB6J97 AZH9879 AZL7H83 AZO9320 AZP0216 AZS3J82 AZT6691 AZU7090 AZW8H19 AZZ7G54 BAE2634 BAF4B22 BAS1G46 BAU3B23 BAV0F77
BAX7E33 BBA2412 BBG1251 BBG2648 BBJ1D58 BBN9765 BBR6I37 BBS7C53 BBT6C45 BBU8152 BCC8133 BCJ6E46 BCK6599 BCL9F10 BCM8769 BCN6415
BCT8D25 BCV1F93 BCY3F43 BDI6H98 BDJ2J92 BDL1C83 BDM8G51 BDQ4H66 BDR9A85 BDS0F93 BDS1J15 BDS5G69 BDX1H36 BEC5E56 BEE8C66 BEF1J98
BEI3E30 BEK1G67 BEX5B52 BEX9F72 BEY1C44 BGR8D07 BKA1836 BML5535 BSX1E36 BVM8J13 CEI4J48 CHT3D57 CIW1650 CJV0G78 CKX5191 CMH5910
CNW5818 COR0D30 CQC2I57 CRN2224 CSQ0299 CUG9B30 CUP8I44 CVE3638 DAD5387 DCA7866 DEE6665 DGE5355 DKE6758 DKO4D71 DON4794 DQC2771
DTC4770 DTW2H92 DVB4E24 DWI8I11 DWL7E08 DWQ7I07 DZW1E43 EDE1J17 EFP1B47 EPW0192 EVO2D25 EVP3H74 EWQ3D53 FAA4F43 FAZ5946 FFU2683
FHW2204 FII0I78 FIM0G74 FJB7H33 FPF4499 FQV8B23 FRT1A14 FSU5I60 FUC6C13 FWW2546 FXZ3D54 GAR6855 GEF1D93 GGI9958 GSD6859 GXU7D43
HFR0744 HMD1H11 HMY6F51 HNQ2F41 HNZ4620 HSC8311 IGT6961 IHC5H75 IKM4E27 IOM0E20 ISP6C79 JAW2B63 JBE4H67 JGZ3G78 JJA9844 JJR0013
JJV4989 JOM4F95 JPL5962 JQE1292 KAI6D75 KAQ6I88 LOS1I94 LTH5I23 LZA3772 MCA8589 MDG6670 MDS5724 MEF7D96 MEP3B04 MGW8G79 MGX0H64
MHA9A93 MHS9E45 MHZ3086 MKC1E00 MKE0H40 MKH4E87 MKJ7G26 MLZ4866 MOC6G97 MSJ0B63 NKP6C93 NPN0F56 NRZ1375 NXZ2D86 OAH5E12
OHI5E76 OHZ8J69 OKF3G26 OKF9B44 OKS6J47 OMS3222 OMU9D40 ONJ0G99 OOR5H68 OPL2021 OXK3E57 PAS3C88 PCL7H12 PGU4H27 PPB4784 PWB1J26
PYV3E95 QAU0A97 QBN0562 QBO2840 QHR0044 QIE2380 QIL8058 QJK9155 QJL3E40 QJO1E40 QJP3809 QJS6883 QJZ0510 QNC6E92 QNT1A81 QUU4D59
QXR4C69 RAJ0E81 RDU5J04 RDX4D14 REH8D58 RFT1A57 RHB9G39 RHC2E06 RHD1F73 RHE8G14 RHE9H61 RHI3I58 RHK3J35 RHM9B63 RHO3B12
RHU5B56 RHV1G89 RHZ9G81 RKF4E10 RKY5B68 RKZ3D64 RNL6C53 RSF6B46 RXP1C98 RXY7D77 SDP6C23 SDT6I80

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA POR ESCRITO em decorrência do

qual será remetido a JARI para julgamento.
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA POR ESCRITO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAK8C81 AAY5G27 ABW7I14 ABZ5593 ACI8117 ADA8C00 AEI4897 AFI8497 AGE1F36 AHM0888 AHN8875 AJJ8E16 AJP5D32 AKA8881 AKD5738 ANC7A36
ANO3421 AOA1461 AOC5742 AOJ3H37 AOU0082 APB9798 APW7882 APY3880 AQT3098 ARC5G67 ARE9B65 ARF0468 ARG0B96 ASA6H02 ASJ5F56 AST9F96

137
42

Inserido ao protocolo 19.810.270-9 por: Rosicler Iachinsk em: 16/12/2022 12:52. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: eaba7f76fa703c767ede1ea7ad74258f.


